РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

МАЙКОПСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  «КРАСНОУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

28 марта 2019 г.

№ 23
«Об установлении формы заявки, утверждении

 формы реестра  мест накопления (площадок)

накопления твёрдых коммунальных отходов на

территории муниципального образования
«Красноульское сельское поселение»

     В соответствии с Законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 6 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального  образования     «Красноульское сельское поселение», Постановления Правительства РФ от 31 августа 2018 г. № 1039 “Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Установить форму заявки на согласование создания мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов (приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Установить форму заявки о включении сведений о месте (площадке)  накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (приложение № 2 к настоящему постановлению).
3. Утвердить форму реестра мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Красноульское сельское поселение» (приложение № 3 к настоящему постановлению).
4.  Настоящее постановление обнародовать в районной газете «Маяк» и опубликовать на официальном сайте муниципального образования «Красноульское сельское поселение». Постановление вступает в силу с момента его обнародования. Распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2019 г.
Глава  администрации

МО «Красноульское сельское поселение»

 С.М.Угай
Приложение № 1 к постановлению главы МО «Красноульское сельское поселение» от «___»_____2019 г. № ___
Форма заявки на согласование создания мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов

Главе муниципального образования «Красноульское сельское поселение»

от ______________

Заявка на  согласование создания места (площадки) накопления ТКО

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления ТКО на территории МО «Красноульское сельское поселение».

Предоставляю следующие сведения о месте (площадке) накопления ТКО:

1) адрес и (или) географические координаты планируемого расположения места (площадки) накопления ТКО:  ___________________;

2) данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО (покрытие, площадь, количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров для складирования крупногабаритных ТКО с указанием объема контейнеров и бункеров): _______________________________;

3) данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов  (для юридических лиц - полное наименование и ОГРН записи в ЕГРЮЛ, фактический адрес; для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество, ОГРН записи в ЕГРИП, адрес регистрации по месту жительства; для физических лиц - фамилия, имя, отчество, серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством РФ, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные – телефон, е-mail ______________________________________________________;

4) данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов (сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов________________________________.
Подпись (печать при наличии)

Дата

Приложение: сведения о планируемом расположении места (площадки) накопления ТКО (схема с привязкой к местности, зданиям, сооружениям):_____________________________;

Приложение № 2 к постановлению главы МО «Красноульское сельское поселение» от «__»_______2019 г. № _____
Форма заявки на включение сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов

Главе муниципального образования «Красноульское сельское поселение»

от ______________

Заявка на включение сведений о месте (площадке) накопления ТКО в реестр мест (площадок) накопления ТКО

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления ТКО на территории МО «Красноульское сельское поселение».

Предоставляю следующие сведения о месте (площадке) накопления ТКО:

5) адрес и (или) географические координаты:  ___________________;

6) данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО (покрытие, площадь, количество размещенных и  планируемых к размещению контейнеров и (или) бункеров для складирования крупногабаритных ТКО с указанием объема контейнеров и бункеров): __________________________________________________________________;

7) данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО (для юридических лиц - полное наименование и ОГРН записи в ЕГРЮЛ, фактический адрес; для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество, ОГРН записи в ЕГРИП, адрес регистрации по месту жительства; для физических лиц - фамилия, имя, отчество, серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством РФ, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные – телефон, е-mail ______________________;

8) данные об источниках образования ТКО, которые складируются в местах (на площадках) накопления ТКО (сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления ТКО __________________________________________________;
9) сведения о согласовании администрацией муниципального образования «Красноульское сельское поселение» создания места (площадки) накопления ТКО (указываются сведения о таком решении) _________________________________________________.
Подпись (печать при наличии)

Дата